Томская область

Верхнекетский район

Совет Белоярского городского поселения

п. Белый Яр

«27» апреля 2016г.                                                                                           № 016
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 06.10.2011 № 158 «Об утверждении  Положения   о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Белоярское городское поселение» (в редакции решений от 23.07.2012 №190, от 26.12.2013 № 102, от 24.06.2015 № 031, от 23.12.2015 № 67)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Совет Белоярского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Белоярского городского поселения от 06.10.2011 № 158 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белоярское городское поселение» (в редакции решений от 23.07.2012 №190, от 26.12.2013 № 102, от 24.06.2015 № 031, от 23.12.2015 № 67)» следующие изменения:
А) пункт 3.4. Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. На основании Прогнозного плана приватизации Администрация принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества в форме правового акта. Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения и должно содержать следующие сведения:
1) наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

14) место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества;

15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества.»;

Б) пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;
В) пункт 7.5 Положения исключить;

Г) второй абзац пункта 8.4 Положения изложить в следующей редакции:
«Признание претендентов участниками конкурса осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок. Конкурс проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками конкурса.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования  в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и подлежит размещению на официальном сайте Белоярского городского поселения в сети «Интернет» на сайте www.vkt-belyar.ru.
Председатель Совета                                               Глава Белоярского
Белоярского городского поселения                          городского поселения

                                       С.В. Высотина                                                   А.Г. Люткевич

Ветрова Е.Н. 2-10-63
Совет-2, прокуратура-2, Территория-1, Адм.БГП-2, Адм ТО-1, библ-2
PAGE
2